fato nūmīum q̄ creduli in vnam adeo sectaz  
multa impietate corruptam iurastis; et adeo  
estis ei pertinaciter addicti: ut arbitremini  
persuaderi vobis non posse ab eo impietatis  
errore fidei vos nostre veri singularisq; dei  
sacrosanctissima: omnīq; certissimae: morte  
nostrī redēptoris: et martyꝝ eius sanguine co-  
firmataꝝ: etiaꝝ foeliciter posse destinari: quā  
vero nō sit ea: quā diuini vates: quos iep̄te ī  
terpretamini: seculis antiquissimis: pr̄ediꝝ  
eint futuram: abrogata lege vestra: An non  
agnoscitis coeci: Christum deum: quem reli-  
giose nos colimus: esse ex eo numero: quē pa-  
ter et princeps vestre gentis Habrahamus  
vir religiosus: et p̄pemodū n̄ diuinus: deo-  
q; vero ac singulare gratissimus: quom tris  
aliquando sedens in ostio tentorū in conual-  
le Ambræ cerneret: vnum adorauit. Ille  
ipse est qui maiores vestros a tenero sibi mū-  
do gentem peculiarem ex omnibus mortali-  
bus delegit: tam clementer fuit: bonis inu-  
meris: et maximis donauit. Ille vestros ma-  
iores a seruitute Pharaonis durissima ex  
Aegipto duce inlyto ī Dose liberauit: et per  
mare rubꝝ: fluctibus ī diuersa abeuntibus:  
stantibus hinc inde veluti muro vndis an-  
gelo ipso medio et columnā nubis int̄ hostes  
et vestros: sicco vado traduxit. Hostem per-  
sequētem numerosissimum: equitum millia:

15

quinquaginta peditum duceta millia: ut Iosephus gentis vestre vernaculus prodidit: misere in vndis redeuntibus sumersit adeo ut ne unus quidez cladi referende superesset. Fontem: in quem primū inciderant gustus amarissimi passus est solo virgæ: quam duorum Moses tulerat: in ictu fieri dulcem ac potabilē: durat Marathoni fonti nomē: Aquas epetra Sinai dedit. Et quom statua inter Helim et Sinaum haberet: loci⁹ natura comatus iusta ea solitudine decesserat: et iam omnis spes vitœ abiecta: coturnicū vim magiam subito turbine in tentoria misit: quæ veluti volatu longissimo fessæ sese esuriētibus vltro capiendas præbuere. Sub lucē postridie ita ut Moses prædixerat: rore coelitus repente misso omnē circa castra planicie compleuit: qui in memoriā Syrius: ita eū: ut ceteros taceamus: Celsus Cornelius appellat: ecclesiastici: hebraica imitantes ex ambigentium disquisitiōe: manna: qua subacta panes pinsebat tortiles esculerissimos: quos quom ut cibariū nimis frequens auersaretur et carnes poscerent coturnicibus iterū mense integrō: sexcenta tunc peditū millia erāt: paucitanta auiculariū earum copia ut qui parū: decez choros ceperit. Liciisset maioribus vestris: si nō murmuris pleni ab antiquo pietatis cultu detorsissent: et numen hoc sanctissime

num lesisset: in terrā Palestīnā fatālē: lacteet  
melle manantē diebus puenire q̄draginta: a  
qua in eremo eos desertatē mere palātes ānis  
q̄dragita amplius distinuit numeri iratum  
Et quom virorum millia sexcenta qui ferre  
arma poterant: præter inermem ceterā mul-  
titudinē imensam: ex Aegipto cōmigrassent  
nulli tamē de toto illo exāmine Syrio ī eā  
præterē Calepho et Josue: venire licuit: ac ne  
ip̄si quidē Mōsi: duxtori: et prophetæ sūmo:  
qui tantū eam de monte edito spectauit. Tā  
dem enim in Albari monte inter Eleazarum  
et Josuen mediopimis nimbo coopertus re-  
pēte disparuit. Lūmine hoc inoffenso maio-  
res vestri bello aduersus hostes potētissimos  
superiores semper fuere. Quoꝝ bona maxi-  
ma perstringere non putamus a præscripto  
operis nostri alienum: vt ostendaz mortaliꝝ  
vos omniū ingratissimos: et errores vestros  
pandam piaculares. Nonne Habrahamus  
quom ob negatuꝝ Sodomaꝝ tributum: Is-  
syrh: ipetu facte: Lothem ipsius ex fatre ne-  
potem bello abduxisse centis ratiū decē  
octo āplius ex familia vniuersa subito lect⁹  
hostē copijs maximis fisuz ad alterꝝ Jordas-  
nis fōrē sine negotio magno sudir: castra ho-  
stilis cepit: præda opima onussum rediit: cui ī  
valle regia: qua Solymas iurorūbis tūceius  
rex: seu Semus Ioe filius siue Cananaas.

16

Noe ex Chamo nepos: cognomero certe Al  
chi Zedech: hoc est: ut hebraica illa pretemur: rex  
meus iustus: altissimi sacerdos occursas: pane  
eum et vino gratulabundus excepit. Ione Mo  
ses genitrix vestrae dux pietissimus: ab Habras  
hamo septimus: in Tabartheo per tractu: haud  
procul Sinao monte ac Petra urbe: quam Go  
bothoen Josephus nuncupat: aduersus ho  
stes infestissimum depugnans quoniam maiores  
vestri omnem prope salutem desperassent: et ipse  
Josue pro se: Iauae filio: exercitus duce consti  
tuto spectator grandeuris de monte manus  
cum virga: in coelum sustulisset: Aaron deyx  
teram: Mure et Maxie sororis marito sinistram  
adseruante: deytera eius acclinare sui repul  
si retro abiecta: ea in coelum erecta hostes in fu  
gaz foeda conuersi sunt: multis occidione occi  
sis: quoniam nemorant ex vestris desiderare  
tur. Quid memor Amorreos: et regem eorum  
Seonem: quem secundum Arnum fluuium  
tempestate ea idem Josue vicit: castris exuit  
et ea omnis opulenta plena praeter omnium  
opinione cepit. Quid Moabitas: et regem eo per  
Ogem: quem statura portentosae Moses a su  
is interemptum spectauit: quoniam urbes gen  
tis eius validae quadraginta: ut alii: sexaginta:  
captae in deditione venirent. Balachum Se  
phoris filium Madianae regem: ut imbellez:  
referre puder: qui Balaanum Beoris filio

um accolam Euphratis: quom sibi diffideret: ad deuouendas hostium copias frustra poposcit: quasi vero votis et precibus: ac nō ense de bellī iure decernēdum esset. Mōsen re seramus: qui Phineas ducit Arachum Mādianitarum regem cū regulis quattuor qui in eius erāt fide p̄rēlio occubentē pugna fecerūt: licissima vicit: Eo em bello puerū ac pueras rū milliā duo et trīgīta: sexcēta septuaginta quīq; millia ouīū i prædā abegit: bōū millia duo et septuaginta: asinōp; sexaginta. Nonne Adanitas: q ab Adane vrbe: Nāin alij eam nominant: dicti: ob victoriam de Judæis recente: nimirū sibi fidentes: exercitu subiato insultantes idem Josue: placato ante numine: vicit: et incēsa eorum vrbe: et funditus deleta millia mortalium duodecim cecidit: regis capti ac prius proxime vrbem scipiti affixi: corpus remotum saporum cumulo obruit: Nonne idem Adony sedes thum Solymarum regem cum Gabaonitis et regib; federatis quinq; p̄rēlio apud vrbem Mācedaz cōmissō: feliciter vicit: milibus armatorum trīgīta: currūt millibus duobus captis: Quo p̄rēlio fauēte numine tantisper sol immotus steterat: quo ad bello dux inclitus defungeret. Reges quīq; Ohas ex Hebrone: Pharas ex Hieronotho: Taber tus ex Eglone: Itiphius: et Lachius fusi et

17

dispalati quom fuga sibi consuluissent: et in  
specum se altissimaz demisissent: ab eo reuul-  
si in crucez ignominiosissime elati sunt: cer-  
uicibus eorum superbissimis suorum ante  
pedibus calcatis: Macedam urbem cum re-  
ge: et Lebnam cepit. Lachin corona cincta:  
Hiram Gazeritarum regē vicit et interemic  
Dabirē urbem cum rege occupauit: Eglonē  
deleuit et Hebronē. Aserothum vicit cū rege  
quē cruci quoq; morte ignominiosissima ex-  
tulit: omnē a Cade oram ad Gazam hostili-  
ter in deditionez cepit. Cananæa vniuersa ad  
Galgalam vsq; capta: et: vt semel dicā: vnus  
ille dux tritita ac vnum reges superauit: ex  
quo Jordanem: admota foederis archa: siccō  
vado traiecit: inter ques: vt alij omittant nō  
ignobiles: Iabinus et Jodabus: Asoritarū  
ille: hic Madianitarum regulus erat: quos  
ad Heronis aquas cum suis stratos multa  
strage in Sydonem vsq; victor persequuntis  
est. Nec prætereundus Judas gentis vestrae  
fortissimus. Nonne is cum sola contribulū  
manu expeditione subitaria Czechinorum  
regē Bezechū bello adgressus vicit: vinū i su-  
az potestate redigit: decē millia suoq; cecidit  
Quo duce victoriosissimo Solymas Judge-  
us vitor cepit: arce tñ excepit: quā ad Dau-  
id vsq; aetate Jesubci iuiciā tenuere. Vibes  
isup inclytas cepit: Ebronē: Abiꝝ Normā:

E

et i tractu maritimo: Ascalonē: Azotū: Acaz  
quā cū et Gazā capi potuisse Josephus negat  
Quid Delborā mulierē fatidicā: in Rammā  
et Betholen sub palma responsa dare solitā:  
Lapidothi indicis v porem: quae lecto Ba-  
racho Neptalinio duce cum decem tantum  
millibus Jabinum: Asaroti regem: generis  
palestini: cum trecentis peditum millibus:  
decez equitum: sub Sysara duce: bello petere  
ausum: tributa imperantem: ad Taborum  
montem adgressa: hoc numine adiuuante  
sine negocio ollo magno hostē copiosissimū  
ex tanta mortalium colluione fuga turpissi-  
ma dissecit. Sysara fuga elapso ab Ahele A-  
ber, familiæ Cyneae v porem: in cuius se domū  
recepérat: lactis haustu primū mulcto: sōno  
dein altius presso: malleo per iacētis tpa a trās  
fixo: Jabinus isup breui post tpe a Barachō  
medio praelio interempto. Quid Gedeonem  
Ioasi filiū Effraitā: adulescētē pīetissimum  
vellere nunc roscido area sicca: nūc itacto area  
madida: somnio praeſ ea hostis certiorē a nu-  
mine faciū: ac aiatum: qui cum dece tantum  
millibus: cētum viginti hostium millia: vt ē  
author: Josephus: vna nocte trās Jordanez  
iteremit Debino et Darmo regibus capes: cū  
auri et argēti præda maxima. Hoc numine  
propicio. Sanson ex Manue Danitano tri-  
buli genitus: Judæos qui annos quadra-

ginta tributum hostibus pederat: liberauit  
 Leonem haud procul urbe Tamna brachis ia-  
 territus strangulauit. Asini maxilla: hostis  
 bus Tamnaeis dededus: a suis numero millia  
 um triu de specu Etha retractus: reuictus post  
 terga manibus: ob vulpes: quas trecentas se-  
 getibus imaturis igni caudis alligato imis-  
 serat: hostium mille: abruptus repete vinculis  
 subitavi interemit. Portas Gazaes nocte ab-  
 stulit: et humero impositas in montis iugo  
 qui Hebronim imminet veluti tropheum in  
 altum statuit. Nec Dalilae fraude: a qua cea-  
 sare de honestatus: a Palestinis ex cecatus:  
 prohiberti potuit: quin fruticatae capillo: hoc  
 opitulante numine: de hostibus die solenne  
 epulantibus vltionem sumeret: summotis  
 e triclinio columnis: tribus cuz eo millibus  
 extintis. Hoc numine David Jessis filius:  
 tyrunculus adhuc Goliadem Palestinorum  
 fortissimum: quom fratribus in castra: quae  
 rex Saulus inter Sochonem et Azebam  
 habebat: cibum ferret: et gygantem fortissimum  
 Iudeorum prouocantem audiret: certamē cae-  
 teris detectatibus: ipse sine armis: prohibe-  
 te etiaz Saulo: ad gressus: sola funda caput  
 hostis excerebrauit: et in terram preter om̄n̄m  
 opinionem prostrauit: tanta victorice felici-  
 tate: ut Saulus omen hoc sequutus mil-  
 lia hostium triginta eo p̄celio interemerit:

ad Ascolonis meenia eos p sequutus. Hostis  
staturæ portentosissimæ interemptus omni  
bus admirationi fuit: longitudine pedum:  
vt Josephus prodidit: septenum quadrante  
minus: ut libri sacri: cubitorū fenum et pal  
mi vnius: quædenos habuit: quadrante mi  
nus: pedes: cuius lorica quina sclorum mil  
lia: ferrum hastæ præfixum sclos appen  
debat sexcentos: Huic numini sacerdos sanctis  
fimo tales rectulisti gratiam: ut quicunqz  
spectator ad sit: nisi sayeo sit corde non pos  
sit non ingemiscere: si non velit illachryma  
ri. Sed eo vnde digressi sumus redeamus:  
princeps inclytus Magnus omnes quicun  
qz ex captiuorum numero insontes repertii  
tuto cum rebus omnibus: vroribus et libe  
ris: sponsæ etiam ob innocentiam vita dona  
ta: dimisit: prouincia excedere iussit: aqua il  
lis et igni perpetuo iterdixit. Criminis atro  
cissimi reos ac complices generis vtriusqz:  
quom a fide sua deficere ad nostram recusa  
rent: et vitam quidem prestitam voluissent  
opinionis tamè esse antiquæ desertores nol  
lent: in pyram lignorum editam coniectos  
igni viuos concremari iussit. In quo veluti  
supplicio summo: vltimo ut ait iure consul  
tus grauiore: meritas perfidiae suæ poenas  
dedere: Et res scelestissima coede eorum expia  
ta est: die Veneris ante diui Simonis festa:

19  
Mīrum: q̄ pro religione sua animo constā-  
ti: nec renitentes: nec muliebriter comploran-  
tes: inter malorum hymnos vitam cū mor-  
te cōmutarint. Nulla certe venia aut misera-  
tione digni: qui in mundi authorem tam in-  
fanda ausi erant. Quibus paria aetate etiaz  
prisca numen iratū sōpe reddidit: quo offen-  
so res eorum semper retro flu yere. Et ut ab  
antiquissimis ordīar: millia eorum multa:  
qui Mōsen ducem aspernati: in Aegipto: cæ  
teris demigrantibus: māstauere: idololatri  
am sequiti: ab Artaryxerye eo qui cognomen  
to Ochus: Drosio teste: Persarū in rege pulsi:  
intra montes Caspios: claustris repente posse  
terga sub ortis altitudinis rancorē: ut sit nega-  
tus exi tūs: alimonī: & penuria serpētibus ad  
huc: et animantibus in mundis esurienter ve-  
sci coguntur. Chōre Isaurē filius: qui ī Mō  
sen criminabatur: cui se Dathas et Abirus ī  
pie in Aaronem murmurantes iun yere egre-  
serentes sibi prēlatum: quom assidua obtre-  
ctatione ducenti quinquaginta cum eo de di-  
gnitate ad populum decertarent omnes cuz  
tota domo viu os horrendo terrae hiatu nu-  
men iratum absorbuit: et Aaronis dignita-  
tem virga arida tutata ramos cum amygda-  
lē fructu una nocte tulit. Samaria Simeo  
nitarū princeps: Sambrūm ecclesiastici vo-  
cant: q̄ legē diuina contempta: spreta Mōsis